loyaument nostre dit seigneur, ses prédécesseurs et nous, tant

ou fait des guerres^ ou par plusseurs et diverses fois il a mis et

exposé son corps et sa chavance, esté pris par les ennemis du
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dit royaume, en la compaignie de nostre dit seigneur, en l'ost

qui derrenièrement fu près de Poitiers et ailleurs, rançonnez et

rais par iceulx ennemiz à tèles et si excessives reençons que la

plus grant partie de sa chevance est courue {sic), comme ainsi

en la garde du chastel de Montmirail au Perche, sanz ce que

pour cause des choses desus dictes il ait en aucune manière

par nostre dit seigneur ou par nous esté rémunéré, récompensé

ne eu aucun bienfait, si comme de ce nous sommes touz acer-

tenez et enfermes : Nous, qui ne voulons aucuns biensfaiz estre

ne demeurer inremunerez , considerans les bons et agréables

services que le dit chevalier a faiz a nostre dit seigneur et a nous

de jour en jour , et espérons qu'il face ou temps avenir,

et les frais et mises qu'il a euz et soustenuz pour les dictes

causes
;
qu recompensacion de ce, à ycelui chevaUer avons donné

et octroie . . .
.

, hereditablement et à tous jours, la terre

de Santé Goiet (?) acquise et confisquer a nostre dit seigneur et

a nous et appliquée et venue au domaine de nostre dit seigneur

et de nous, pour la forfaiture de Jehan de Gaillon, chevalier qui

de nouvel s'est rendus ennemis et mal veillans de nostre dit

seigneur, de nous et de la couronne de France, et demourans

en la compaignie du Roy de Navarre, nostre ennemis, laquelle

terre vaut et puet valoir, de revenue par an, deux cenz livres

parisis ou environ, a tenir par ledit messire Tribouillart,

ses hoirs et les aians cause de lui, franchement . . . . , heredi-

tablement et a touz jours, par la forme et manière que ledit Jehan

de Gaillon la tenoit . . . . , réservé toutesvoies, par devers nostre

dit seigneur et nous, la souverainneté et ressort d'icelle terre
;

donnans a ycelui messire Tribouillart, ses hoirs . . . . , tout

le droit . . . .
,
jurisdicion, seigneurie et saisine de la dicte

terre et des appartenances et appendences d'iceUe, appartenant

a nostre dit seigneur et a nous Si donnons en mandement

aus baillis et receveurs de Chartres Et se la dicte

terre estoit saisie nous la délivrons . . . . , non

obstans dons de forfaitures fais par nostre seigneur ou par nous

V. 7
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a la Noble Maison de Saint Ouyn, ordenances ou deffenses